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Republika ¢ Kosovés
Republika Kosovo - Republic of Kosova
Qeveria - Vlada - Government
Kuvendi Komunal Obiliq - Skup$tina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obiliq

N& mbéshtetje t€ nenit 12.2, pika d) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale nr.03/L.-040, (Gazeta
Zyrtare nr.28 t€ dt.04.06.2008), nenit 44.1 dhe 47.3, t& Statutit t& Komunés si dhe nenit 39 té

Rregullores sé punés sé Kuvendit, Kuvendi komunal né mbledhjen e mbajtur me dt.31.01.2019, mori
kété:

VENDIM

1. Aprovohet Plani i Punés i Kuvendit Komunal pér vitin 2019.

2. Ky vendim hyn né fuqi 15 dité pas regjistrimit né zyren e protokolit té MAPL-sé, si dhe

7 dité pas publikimit né web fagen e Komunés.

T’i dérgohet Kryespesi i Kuvendj
-Kryetarit /@cau \ [ﬁﬂ .3
-Kryesuesit 7 Burim G’érgu e
-Nénkryetarit
-MAPL
-DEFZH

-Anétaréve té KK
-Arkivit
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Republika e Kosovés- Republika Kosovo- Republic of Kosova

Kuvendi Komunal Obiliq - Skupstina Opstine Obili¢ - Municipality Assembly Obilig

Daté/Data/Date 19.01.2019 ZEKOS
108/ 02
Nga/0d/From: Kryesuesi i Kuvendit Komunal -z.Burim Gérgurij/é i Ve
Grupi punes pér hartmin e planit té punés sé Kuvendi @@?Qg er4 *
" a. :
vitin 2019 wS »
1.Labinot Mirena e w7 Jlg
2.Fatmir Bekteshi oO@, ; “{o‘b«b\c"’
3.Lulzim Sadiku L5/t 187 op
4.Slavisa Spasic QQ#LW
Pér/Za/To: Kuvendin Komunal -Obiliq
Tema/Subjekat/Subjeckt: | Plani i punés sé Kuvendit Komunal dhe aktiviteteve

T¢ nderuar koleg !

Bazuar né vendimin e datés 1-45 1& daté 30 Mars 2018 » Kryesuesi i Kuvendit dhe grupi punues
pér hartimin e punés s&¢ Kuvendit Komunal pér vitin 2019 |

Komiteti pér Politike dhe Financa e ka punuar né planin e punés

Kuvendi Komunal si ¢do institucion tjetér publik harton planin e punés dhe miraton planin e
punés dhe raportin vjetor t& punés , jané njéra ndér kompetencat themelore t&¢ Kuvendit Komunal
, bazuar né ligjin pér Vetéqeverisje Lokale , neni 40.2 .d .

Ky plan i punés dhe aktivitetit shérben si udhézues pér punén ¢ Kuvendit Komunal .

Si organi me i larté legjislativ Kuvendi i Komunés , éshté pérgjegjés pér krijimin e bazés ligjore
pEr mes akteve normative dhe rregulloreve komunale .

Plani i punés shérben si njé instrument me ané té cilit Kuvendi , mundé t&€ mbikéqyré punén e
administratés pérmes dorézimeve té raporteve financiare dhe performances , si dhe ngrit
efikasitetin e punés s&¢ Kuvendit t& Komunés dhe t&¢ administratés . por njékohésisht ngrit edhe
transparencén e Kuvendit Komunal .

Identifikimi i t& gjitha veprimeve q& duhet (& pé€rmbushen ne planin e punés e punés gjaté vitit
2019 jané :

- Dorézimi i raporteve financiare ¢do tre muaj



Dokumente gé kané pér t'u shqyrtuar nga Kuvendi si dhe lista e rregulloreve té

nevojshme dhe té kérkuara me ligj .

Aktivitetet e procesimit t& buxhetit :dégjimet buxhetore , korniza afatmesém

buxhetore , miratimi i buxhetit dhe takimet me qytetaré

Miratimi dhe rishikimi i rregulloreve komunale , rregulloret komunale te cilat

munde te rishikohen sipas nevojave jané

1.

2.

9

Rregullorja e punés e KK, e aprovuar me dt.29.06.2018 me nr.[-95, (né rregull pér
aplikim sipas planit dhe politikave té punés sé KK)

Rregullorja pér pérdorimin e automjeteve zyrtare, e aprovuar me dt.22.05.2019,
nr.I-82 (DSHPE e aplikuar)

Rregullorja pér Palestrén Sportive “Adem Jashari), e aprovuar (plotésim/ndryshim)
me dt.27.11.2018, nr.I-185 (DKRS e aplikuar)

Rregullore pér bashképunimin e komunés me fshatrat, vendbanimet dhe lagjet
urbane, e aprovuar me dt.27.11.2018 me nr.I-184 (DAP e aplikuar)

Rregullore pér subvencionim né Kulturé, Rini dhe Sport e aprovuar me
dt.25.11.2016 (DKRS e aplikuar)

Rregullore pér Tarifa, Ngarkesa dhe Gjoba komunale e aprovuar me dt.29.06.2018
me nr.[-94 (DEFZH), duke e shqyrtuar sektori pérgjegjés, presim sugjerimet!
Rregullore pér menaxhimin e mbeturinave komunale e aprovuar me dt.29.09.2014,
nr.I-127. Grupi punues pér menaxhimin e mbeturinave né bashképunim me GIZ jané
duke punuar nése ka digka qé duhet plotésuar por sipas tyre kjo mbetet pér vitin
2020 (DMM)

Rregullore pér mirémbajtjen e varrezave (DSHPE), né proces duke u punuar pér
plotésim/ndryshime

Rregullore pér sistematizimin e vendeve té punés dhe organizimit té brendshém
(Njésia e Personelit), né proces (formimi i komisionit) rekomandim nga AB pér
plotésim/ndryshim

10. Rregullore pér ndarjen e bursave e aprovuar me dt.30.03.2018 me nr.1-42 (DKA)

presim pérgjigje nga drejtoria e Arsimit nése kané ndonjé kérkesé né ndryshim apo
plotésim té rregullores.

11.Master Plani ne shendetesi lokal

etj.

Aktivitetet e Komiteteve t& Kuvendit
Aktivitetet e grupit jo formal t& garave ( vizita , takime me qytetar€ , plani i veprimit ) etj.
Aktivitetet e Kuvendit Komunal ( takime me qytetar€ , vizita , aktivitete ceremoniale )

Aktivitetet t€ cilat jané paraparé pér ¢do muaj ( Janar —Dhjetor 2019 ,qé mundé t& kené edhe
plotésim tjera , sipas nevojés dhe funksionalitetit mé t& miré t& Kuvendit , jané dhéné mé poshté
t& ndara pér ¢do muaj . ( por & do t&¢ mundé edhe t& ndryshon né data pér arsye objektive né
bashképunim me Kryetarin e Komunés )



Data

Muaji Ora AKTIVITETI
JANAR 25.01.2019 10:00 |Mledhja e KPF-se
31.01.2019 [10:00 |Mledhja e Kuvendit Komunal
11.02.2019 Mledhja e KPF-se
SHKURT  [25.02.2019  [10:00 Mbledhja e Kuvendit Komunal
15.03.2019 1.KPF ( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Bartja e buxhetit nga viti 2018 né vitin 2019
24.03.2019 10:00 | 2. Mbledhja e Kuvendi Komunal (Raportii Kryetarit té Komunés pér vitin 2018 ),
MARS 10:00 | Komiteti pér Komunitete
Raporti tre mujor i DEFZH —SE
12.04.2019 | 10:00 | 1.KPF ( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Prill 26.04.2019 | 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal
Maj Udhetim zyrtar ( Kuvendi Komunal dhe Ekzekutivi )
10.05.2019 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
15.05.2019 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal




KAB, takimet me qytetaré

07.06.2019 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
14.06.2019 2.Seanca Solemne ( Dita e Clirimit té Obiligit ) 20 vjetori —Jubilar
Qershor [28.06.2019 | 10:00 3.Mbledhja e Kuvendit Komunal
Raporti financiar tre mujor
08.07.2019 | 10:10 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
15.07.2019 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal
Korrik
22.08.2019 | 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Gusht 28.08.2019 | 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal
Miratimi i buxhetit komunal , rregullorja e tatimit né prong .
Vizit pune jashté vendi ( hartimi i rregullores , drafte buxheti)
Takime me gytetré
09.09.2019 | 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Shtator 13.09.2019 | 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal
Raporti financiar tre mujor
08.10.2019 | 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Tetor 21.10.2019 | 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal
05.11.2019 | 10:00 | 1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )
Néntor 19.11.2019 | 10:00 | 2.Mbledhja e Kuvendit Komunal




Dhjetor

09.12.2019

10:00

Miratimi i planit té punés sé Kuvendit Komunal pér vitin 2019

1.KPF( Komiteti pér Politike dhe Financa )

17.12.2019

10:00

2.Mbledhja e Kuvendit Komunal

Date :19.01.2019

Obiliq

Me respekt!




